sed horum omnium plano sint immunes. Item si qui merces, sive ex animalibus sive e plantis sive aliquaeunque ratione patrias, aut vendunt Monembasiotis, aut ab ijs emunt, sive Cpoli gloria Dei illustrissima, sive in alijs imperii nostri locis, nihil pendunt tributū propter gratiam Monembasiotis impertitam. Deinde si qui navigiis horum merces vel a mari superno vel ab urbis magnificae Cpolis oris evehant, sive frumentum, sive vinum, sive aliud quodcumque mercium genus, pendunt si quos diximus. Monembasiota: aerario urbis tributū id, quod supra constituit majestas nostra, domini navium immunes sunt, neve postulantor quadrantem vel aliud quidquam vectigalis, propter immunitatem illis concessam. Si vero eorumdem merces, sive animalia sive aliud quid, aut ex occidente in orientem, aut ex oriente in occidentem, aut e sipibus Zagorae advehuntur, sive Sozopolim, sive Agathopolin, sive in Mediam et reliqua loca imperii nostri, nihil omnino vexantor exigendo tributū, vectigali vel portorio, ab ijs qui castris illis vel civitatibus praesunt in negotiis quibuscumque, quae in alijs locis imperii praeteri faciunt, sive in oriente sive in occidente,

sive in insulis sive in continenti, in castris, mercatibus et reliquis locis. Item in mercatibus, qui in Peloponnesi oppidis et castris imperio nostro subjectis habentur, eosdem liberos esse volo omni tributū genere, nec ulla vectigalis vel portorii exactione vexari. Quare praesent ijs necesse est has immunitates tunc qui Cpoli tributorum exactioni, tum qui alijs portibus, locis et castris imperii nostri praefecti sunt; nec vero quicumque fundos, praedia vel castra intra fines imperii nostrae sita habent, sive majestatis nostrae, sive filii nostri dilectissimi, sive cognatorum nobis vel aliorum primorum procerumque ministrisunt, ullum ullius generis tributum ab ijs exigunt, neve omnino quidquam ijs imponunt mulctae nomine. Ipsi item Cpolis, urbis clarissimae, praefecti prorsus abstinento a tributis illis imponendis, neve eosdem cum reliquis advenis in censum referunt ad collationes ob rei publicae salutem faciendas, aut separatim eos in tali re stipendia postulanto. Nec vero lites, quas vel cum alijs, vel inter se habent, ab illis, sed in sanctuario majestatis nostrae dijudicantur. Atque, hujus quidem bulae aureae auctoritate et

σεις ἢ μετ' ἀλλήλων ἢ μεθ' ἐτέρων τινῶν, κριθή- A  
σονται παρ' αὐτῶν, ἀλλ' ἐν τῷ σικρέτῳ τῆς βασι-  
λείας μου. Ἡ γὰρ ἐπιχρῆσθαι καὶ δύναμις τοῦ παρόντος  
χρυσοβούλλου λόγου τῆς βασιλείας μου τὰ κατὰ μέ-  
ρος περὶ αὐτῆς διορίζεται, ἀπολαύσει ταύτης κατὰ  
τὸ ἴσον καὶ ὁμοίον τρόπον καὶ οἱ ἐξ ὁσφύος παῖδες  
καὶ ἀπόγονοι τούτων, μέχρι ἂν ἡ τοῦ γένους αὐτῶν  
διάρχη σειρά· εἰς γὰρ τὴν περὶ τούτων ἀπόντων  
βεβαίωσιν ἀσφαλείας ἐγένετο καὶ ἐπεδραβεύθη καὶ  
ἐπιχορηγήθη, αὐτοῖς καὶ ὁ παρὼν χρυσόβουλλος λόγος  
τῆς βασιλείας μου, ἀπολυθεὶς κατὰ μῆνα Νοέμβριον  
τῆς ἐνισταμένης Ἰνδικτιῶνος ιε' ἔτους ς'ωκε'. Ἐν  
ᾧ καὶ τὸ ἡμέτερον εὐσεβῆς καὶ θεοπροβλήτου ὑπ-  
εστὶ μῆνατο κράτος.